
Absolvent tohoto oboru získá znalosti a dovednosti 
potřebné k činnostem v rámci propagace, reklamy, knižní 
kultury i multimediální tvorby. Dále se uplatní při 
tvorbě užité i volné grafiky, v předtiskové přípravě, při 
redakčních činnostech anebo v oblasti audiovizuální 
a obrazové postprodukce. Je schopen navrhnout 
komplexní řešení grafického designu reklamních 
a propagačních tiskovin, animací, knih  
i dalších prostředků vizuální komunikace. 

Získané dovednosti je absolvent schopen využívat buď 
samostatně, nebo v grafických studiích, reklamních 
agenturách, nakladatelstvích, redakcích novin 
a časopisů, PR odděleních firem a institucí, televizních 
a filmových studiích a v polygrafických firmách.

Základem odborného studia je výtvarná příprava 
a figurální kresba, kde si žáci osvojují základy výtvarného 
řemesla, získávají cit pro tvar a barvu, seznamují se se 
zákonitostmi tvorby grafického designu. Součástí výuky 
je studium dějin výtvarného umění i orientace v současné 
vizuální kultuře. Při tvorbě vlastních prací student 
využívá možností klasických uměleckých grafických 
technik i digitálních technologií. Student pracuje  
v nejnovějších verzích programů Adobe CC jako např. 
Photoshop, Illustrator, InDesign, After Effects, Animate 
a dalších.

Podmínky přijetí
Přijímací řízení, které proběhne v lednu, obsahuje 
talentovou zkoušku, hodnocení prospěchu v 7. a 8. třídě 
u vybraných předmětů a test všeobecného kulturního 
přehledu. Talentová zkouška obsahuje malbu, kresbu, 
hodnocení domácích prací a pohovor.

Škola pořádá přípravné kurzy z kresby a malby, kde se 
zájemci o studium mohou na talentové zkoušky připravit 
a s odbornými učiteli zkonzultovat své domácí práce.

Přihlášky uměleckých oborů musí škola obdržet do 
30. listopadu příslušného kalendářního roku  
(na ZŠ do 15. listopadu).

Organizace studia
Čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou. 
Součástí maturitní zkoušky je praktická práce.

Gr
af

ic
ký

 d
es

ig
n 

ti
sk

ov
in

RVP 82-41-M/05 Grafický design tiskovin



Kategorie a názvy
vyučovacích předmětů
v ročníku

Počet týdenních vyučovacích hodin

1 2 3 4

Všeobecné předměty

Český jazyk a literatura CJL 3 2 2 4

Cizí jazyk CIJ 3 3 3 3

Občanská nauka OBN 1 1 1 1

Dějepis DEJ 2 1

Matematika MAT 2 2

Fyzika FYZ 2

Chemie CHE 2

Základy ekologie ZEK 1

Tělesná výchova TEV 2 2 2 2

Informační technologie ICT 2

Odborné předměty

Ekonomika EKO 1 2

Dějiny výtvarné kultury DVK 3 4 4

Výtvarná příprava VYP 5 5

Figurální kreslení FIK 3 3

Grafické výtvarné techniky GVT 3 3

Písmo PIS 2 2

Technické kreslení TEK 1

Bitmapová grafika BIG 2 1 1 1

Vektorová grafika VEG 2 1 1 1

Typografie TYP 2 3 3

Technologie TECG 1 1 2 2

Dějiny knižní kultury a grafiky DKG 2

Fotografie FOT 2 2

Knihařské zpracování KNZ 2 1

Navrhování NAV 3 9 10

Pracovní cvičení PCV 1

Volitelné předměty

Seminář z matematiky SEM 2

Anglická konverzace KON 2

Učební plán

verze 092022

www.ssup.cz
facebook.com/ssup.cz
ssup@ssup.cz

Zahradní 541
562 01 Ústí nad Orlicí

465 518 111

Informace o práci studentů tohoto oboru  
si prohlédněte na Facebooku
SŠUP Ústí nad Orlicí – Grafický design


